
 
PORTARIA CRP-02 Nº 069/2024 

Nomeação das integrantes da 

Comissão Regional Eleitoral - 

CRE do CRP-02. 

 

A Conselheira Presidenta do Conselho Regional de Psicologia 2a Região – CRP- 

02, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, por deliberação da Segunda 

Assembleia Geral Extraordinária, realizada em 25 de novembro de 2024, assim como em 

observância ao que preconiza o Art. 24, §2º da Resolução CFP Nº 010/2024 (Regimento 

Eleitoral), 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear as(os) Psicólogas(os) Maria Conceição Costa - CRP-02/10.078, 
Francisco Batista Marques - CRP-02/27.147, Joana D´arc de Lima Feitoza - 
CRP-02/17.418, Tadzia Assunção Negromonte de Oliveira - CRP-02/10.460, 
para a Comissão Regional Eleitoral - CRE do Conselho Regional de Psicologia da 
2ª Região - CRP- 02. 

 
Art. 2º - A Comissão Regional Eleitoral - CRE do Conselho Regional de Psicologia 
da 2ª Região - CRP-02 passa a ter a seguinte composição: 

• Maria Conceição Costa - CRP-02/10.078 – Presidenta; 

• Francisco Batista Marques - CRP-02/27.147 – Titular; 

• Joana D´arc de Lima Feitoza - CRP-02/17.418 – Titular; 

• Tadzia Assunção Negromonte de Oliveira - CRP-02/10.460 – Suplente. 

 
Art. 3º As atribuições das(os) integrantes da Comissão Regional Eleitoral – CRE 
do CRP-02 estão formalmente previstas na Resolução CFP Nº 010/2024 
(Regimento Eleitoral). 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua assinatura. 

 
Recife, 09 de dezembro de 2024. 

 

 
Ana Carolina Freire Lopes - CRP-02/16.412 

Conselheira Presidenta do Conselho Regional de Psicologia da 2ª Região 


